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شهروندان ناحیه منفصل شهری توس 

کماکان در انتظار ابلاغ طرح راهبردی 

و در ادامــه طــرح تفصیلی هســتند.

موضوعی که با تأخیری 10ساله روبه رو 

شده است و اخیرا هم خبرهایی درباره 

لغو الحاق محدوده توس به فضای شهری 

شنیده شــده اســت. در گفت وگویی 

که با مجیدطهوریان عسکری، رئیس 

کمیســیون بهســازی و توسعه توس،

داشــتیم وی به تشریح وضعیت ابلاغ 

طرح راهبردی توس پرداخت.

عضو شــورای اسلامی شهر مشهد در 

ابتدای گفت وگو درباره مساحت ناحیه 

منفصل توس برای الحاق به شهر گفت:

مجموعه مدیریت شــهری در سال90

توافق کرده اســت کــه 3600هکتار از 

محدوده تاریخی توس را که از ابتدای 

بولوار شاهنامه تا پشت آرامگاه فردوسی 

است تحویل بگیرد و مدیریت کند. سال 

گذشــته مجموعه اســتانداری و راه و 

شهرسازی که در مجموعه کاری خود 

موظف به ابلاغ طرح راهبردی هستند 

بر اساس کار کارشناسی خود، مساحت 

را از 3600هکتار به 1۸00هکتار کاهش 

می دهند، یعنی 1600هکتار از محدوده 

را کم می کنند.رئیس کمیسیون بهسازی 

و توسعه توس در ادامه ضمن اشاره به 

ضروت تراز مالی صفر یا مثبت شهرداری 

در محدوده توس گفت: وقتی مجموعه 

مدیریت شهری می خواهد ناحیه ای را 

مدیریت کند باید به گونه ای عمل شود که 

اگر محدوده را آباد می کند تراز مالی آن 

محدوده برای شهرداری منفی نباشد.

تحویل توس به مجموعه مدیریت شهری 

در سال90 با تراز صفر بوده است و شامل 

درآمدی که در آن زمان برای مجموعه 

مدیریت شهری در نظر گرفته شده است 

از همین 1600هکتاری است که حذف 

شده است. این به معنای منفی شدن 

تراز مالی محدوده توس برای شهرداری 

است، یعنی باید از مناطق دیگر شهر 

برداشت کنیم و برویم در محدود توس 

هزینه کنیم که توجیه ندارد.

مجید طهوریان عسکری در پایان افزود:

فعلا این طرح با تغییرات اعمال شده به 

ما ابلاغ نشده است و ما هم نامه اعتراض 

خود به این طرح را به استانداری و وزارت 

راه و شهرسازی ارسال کرده ایم. پیگیری 

هم خواهیم کرد که این منابع درآمدی 

بازپس گیری شود و نکته ای که وجود 

دارد این است که اگر هم طرح ابلاغی 

نهایی منابع درآمدی نداشــته باشد 

و به شــهرداری تکلیف شود به واسطه 

توصیه رهبر معظم انقلاب برای آبادانی 

توس ما پا پس نمی کشیم و برای بهبود 

شرایط توس تلاش خواهیم کرد.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر  بیان کرد

برایآبادانیتوس
پاپسنمیکشیم
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شھرخبر

احداث بولوار مهدیه

از اواسـط دهه۷۰ که ساخت ناحیه منفصل شهری منطقه۱۲ آغاز 

شـد، مرحله به مرحله بولوارهـای این ناحیه شـکل گرفت و اهالی 

شهر مشهد از سکونت در این محدوده استقبال کردند. در ادامه 

با هدف تسـهیل در رفت و آمد و مدیریت ترافیک محدوده الهیه،

بولوار مهدیه در انتهای بولوارهای امیریه، الهیه و مجیدیه ساخته 

شـد. این بولـوار در واقع آخرین تکـه از پازل معابر محـدوده الهیه 

بـود که شـکل گرفـت؛ معبری که امسـال به سـمت بزرگـراه پیامبر 

اعظم(ص) بازگشـایی شـد تا بیش از گذشـته موجب تسـهیل رفت 

و آمد اهالی منطقه۱۲ شـود.

یوسف وطن دوست از ساکنان محله امیریه درباره احداث بولوار 

مهدیــه در انتهــای ناحیه متصل شــهری منطقــه۱۲ می گوید:

احداث این بولــوار از ابتدا در این محدوده شــهری اقدام بجایی 

بود چرا که هر چه ســاکنان محله ها بیشتر شدند رفت وآمد از این 

بولوار بیشــتر شد و مشخص شــد چه اندازه به کار منطقه می آید.

امسال هم که این بولوار به بزرگراه بازگشایی شد ترافیک ورودی 

شــهر را کاهش داد. تنها مشکلی که هست نابسامانی زمین های 

اطــراف این بولــوار و روشــنایی کــم این معــبر در ســاعت های 

پایانی شــب اســت که موجب ناامنی و افزایش خطــر تصادفات

 می شود.

انتهای بولوار مجیدیه

۱3۸۷

آخرینتکهازپازل
نوینشهرالهیه

پروژهگرافی
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٥٥پروژه عمرانی در منطقه
در راستای بهبود شرایط زندگی در منطقه و رفع 

مشکلات عمرانی، از ابتدای سال تاکنون 55پروژه 

در منطقه اجرا شده است.

پروژه های عمرانی اجرا شده شامل رفع نقص آسفالت،

جداول، پیاده رو ها و مسیل های منطقه است.

از میان طرح های اجرایی،۲0درخواست مربوط 

به لکه گیری آسفالت،۲0مورد مربوط به پیاده رو 

و 15مورد نیز در حوزه مرمت و بازسازی کانال ها و 

مسیل های منطقه بوده است.

تولید کود طبیعی
هم زمان با آغاز ریزش برگ های پاییزی در معابر و 

بوستان ها، شهرداری منطقه اقدام به جمع آوری 

بیش از 4تن برگ ریخته شده پای درختان کرد.

برگ هــای جمع آوری شــده پس از جدا ســازی 

زباله ها و بسته بندی برای استفاده مطلوب تحویل 

ایستگاه های میانی سازمان پسماند شد.

این اقدام در راستای استفاده بهینه از برگ های 

پاییزی و تهیه و تولیــد کود طبیعی برای درختان 

شهر انجام شد.

گام پنجم «محله ما»
گام پنجــم از طرح «محله مــا» در چهار محله اجرا 

می شود.در این گام 6طرح برای اجرا به تصویب 

رسیده اســت.خرید و جانمایی کانکس و بهبود 

روشنایی بوستان خطی محله فارغ التحصیلان،

بهسازی و پیاده روسازی دانشجوی۲9 در محله 

دانشــجو، تجهیز لوازم ورزشی محله دانش آموز،

ایجاد فضای بازی کودکان در آموزگار۲4 و احداث 

پاتــوق محله در محله ســیدرضی در گام پنجم از 

طرح «محله ما» اجرا خواهد شد.

کاشت نهال در جلوخان
دوچرخه سوار اهل آستارا پس از رسیدن به شهر 

تاریخی توس و حضور در آرامگاه حکیم ابوالقاسم 

فردوسی اقدام به کاشت نهال در پارک جلوخان کرد.

این ورزشــکار که حامل پیام صلح و دوستی برای 

شهرهای مختلف کشور است کاشت نهال را هم 

با عنوان نمادی از صلح جهانی در پارک جلوخان 

کاشت.

کرامت عزیززاده بعد از رکاب زنی و گذر از بیش از 

۷0شهر خود را به مشهد رساند.

میزبانی پاییزی ملت
بوستان بزرگ ملت، مانند سال های قبل میزبان 

شهروندان در منظره های زیبای پاییزی است.

هم زمان با شروع فصل پاییز و زردشدن برگ درختان 

بزرگ و قدیمی بوستان ملت، معبرهای پاییزی در 

این بوستان برای میزبانی از شهروندان ایجاد شد.

ایــن 5معبر که با جمع آوری برگ هــای پاییزی از 

نقاط مختلف بوستان ملت فضاآرایی شده است 

در ضلع های مختلف  قرار دارد و مناظر زیبایی را 

خلق کرده است.

بهسازی پیاده رو اقدسیه
با توجه به درخواست های متعدد مردمی درباره 

بهسازی پیاده رو برخی معابر فرعی، ترمیم و رفع 

نقص پیاده رو اقدسیه13 انجام شد.

این اقدام در راستای طرح بهسازی معابر منطقه 

به ویژه پیاده روها برای تشویق بیشتر شهروندان 

به پیاده روی و حمل و نقل پاک انجام شد.

هم سطح ســازی، جدول کشــی و ایجاد مســیر 

آبیاری درختان در پیاده رو اقدسیه13، مطابق با 

استانداردهای روز انجام شد.

شنبه های محلات
ویژه برنامه «شنبه های محلات» با هدف رسیدگی 

به مشکلات و کمبودهای محله، این هفته در محله 

تربیت برگزار شد.در این جلسه که با حضور شهردار 

منطقه، اعضای شورای اجتماعی محله تربیت،

برخی ساکنان و فعالان اجتماعی محله و مسئولان 
شهرداری منطقه در مسجد حضرت صاحب الزمان(عج)

برگزار شــد، درباره برخی کمبودها بحث و تبادل 

نظر شــد و مقرر شد برای بهبود شرایط زندگی در 

محله طرح هایی توسط شهرداری اجرا شود.

مرمت کانال های الهیه
تعمیر و مرمت کانال های عرضی خیابان الهیه یک 

انجام شــد.طرح مرمت کانال هــای جمع آوری 

آب های سطحی الهیه یک با هدف پیشگیری از 

آب گرفتگی معابر و جداول اجرا شد.

تعمیــر و مرمــت کانال هــا و مســیر های عرضی 

خیابان های فرعی الهیه یک و شهید رزم توسط 

گروه های خدمات اضطراری اداره فنی و شهرداری 

منطقه1۲ و با همکاری امور راهبری اداره ارتباطات 

مردمی13۷ به انجام رسید.

11 12منطقه منطقه


